
輪光無量寿園ではご家庭で不要になったものを頂いて、リサイク

ル活動を行っております。①古いけど使える家具等(テーブルや

柱時計など）は園内で使用させて頂きます。②ペットボトルの

キャップはエコ活動に寄付しております。③アルミ缶もつぶされて

いない物をエコ活動に寄付しております。④プルタブは車いす獲

得に向けて集めております。⑤こいのぼりはたくさん集めて、たくさ

ん泳がせてご利用者様に楽しんで頂きたく思っております。⑥中

高生の制服で不要な物がありましたら、余興の衣装として使わせ

て頂きます。ご連絡頂ければ取りに伺いますので、ご協力をお願

い致します！！

輪 光

無量寿園

明けましておめでとうございます。

旧年中は輪光福祉会の運営にご理解ご協力頂きありがとうございました。本年もより一層のご理解とご協力のほど宜しくお願い致

します。昨年は新型コロナウイルスに振り回された一年でした。利用者さま、ご家族、地域の方々、職員の皆さまには決まりごとや

規制の徹底、様々な我慢をして頂きました。お陰さまで福祉会から感染者を出すことなく新年を迎えられたことは、皆様のおかげと

感謝申し上げます。職員の皆さんが創意工夫して毎月の誕生会は勿論のこと、運動会や夏祭り等、様々な催しを実施し、利用者さま

に少しでもストレスを感じさせないよう配慮して頂いたことにも感謝です。今年も職員一丸となって、感染症対策の徹底を行い、

①どのような状況下でも立ち止まることなく突き進んで行く。②利用者さまにより安心安全な毎日を提供する。

の２つを目標に掲げ取り組んでまいります。いつ誰が感染してもおかしくない程、新型コロナウイルスの脅威も我々の身近に迫って

まいりました。皆さまも感染症対策を徹底の上、くれぐれもお身体ご自愛ください。合掌 令和3年1月5日

今回の「えんだより」は、東ユニット・むくの木の

上村日出喜様に書いて頂きました。

2/1(月)：散髪 2/3(水)：節分豆まき 2/7(日)：法要

🌷～１月・２月にお誕生日を迎えられるご利用者様～🌷

１月の誕生者は「上村日出喜様、田崎清治様、永吉ツユカ様、松田トシエ様、山口サ
チ子様、吉﨑フサ様、和田上定様」です。１月の誕生会は１/２０(水)１０時～行います。

詳細は次号のお便りにてご報告します＼(̂ o )̂／

２月の誕生者は「稲森ミキ様、岩廣操様、岡別府幸徳様、迫田保様、迫田テル子様、
末永キヨ子様、末森冨則様、徳田チエ様、羽嶋スミエ様、堀内サチエ様、馬庭芳春
様」です。２月の誕生会は２/２５(木)１０時～行います。詳細は次号のお便りに
てご報告します(^^♪

１月２１日～２月２０日の行事予定

１２月１８日に１２月の誕生会が行われました。今月はショートステイのご利用者様を含む１３名のご利用者様がお誕生日を迎えられ、園

長よりお祝いの言葉と色紙のプレゼントを贈呈して頂きました。今回も感染症予防の為に外部余興はお呼びせず、職員で余興を行いまし

た。１２月生まれの職員を中心にカラオケやダンスの披露してくださいました。カラオケでは「津軽海峡冬景色」や「未来へ」「心の友」、和

田アキ子のものまねで「笑って許して」、欧陽菲菲のものまねで「雨の御堂筋」をダンス付きで披露してくださいました。大笑いされたり、涙

を流されながら余興を楽しまれていらっしゃいました😊また今回は、くもん学習療法修了書の授与式が行われ、５名のご利用者様が表彰

されました。１２月生まれの皆様、本当におめでとうございました🎂

１２月お生まれの皆様 お誕生日おめでとうございます🎉

これからも

学習頑張って下さいね😊

和田アキ子の

ものまねで

「笑って許して」

津軽海峡冬景色を

歌って頂きました♬

みんな上手だね～



　　　　　　

答えを書いて、事務所の受付までお持ち下さい。５名様に粗品をプレゼント!
Q イチョウを見にドライブに行った場所はどこでしょうか？

答え・・・（ ）

前回の答えは( 憩いの森 花房峡 ）でした。ありがとうございました。

発行日：令和３年１月１５日

発行所：輪光無量寿園

住 所：曽於市末吉町岩崎９７１－１

電 話：０９９－４８２－１０４７

E-mail ： tokuyou@rinkou1964.or.jp

ＵＲＬ ： http://www.rinkou1964.or.jp/ 

発行担当責任者 横山真美

①氏名≪浦中 七奈≫ふりがな≪うらなか なな≫
②入社≪8ヶ月≫
③部署・職種≪医務室 看護師≫

④趣味≪音楽鑑賞≫
⑤休日の過ごし方≪家でゴロゴロ≫
⑥今後の目標

≪園での仕事を早く
できるように頑張ります。≫
⑦フリーコメント

≪今後とも宜しくお願いします≫

園庭の紅葉を見に

散歩しました😊

高岡小学校まで

イチョウを見にドライブに

行きました🚙

ケーキ🍰バイキング
たくさんのケーキを準備して、皆さんで

見て楽しんで、食べて喜んで頂きました(^-^)

今年の年越しそばを準備中で～す！

皆さんで

餅とそばを

頂きました😊

✧毎年恒例の行事✧
餅つき大会と蕎麦打ち！！

職員で餅をついて、そばを打って
ご利用者様に、美味しく召し上がって頂きました！

上手に切ってますね！
おいしいですよ！


